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Kære Niels E. Bjerrum, MB 
 
På vegne af konstitueret vicedirektør Henriette Hall-Andersen, Mobilitet, Klimatilpasning og 
Byvedligehold, fremsendes hermed svar på dine spørgsmål stillet den 12. september 2021 vedrørende 
bydækkende udbredelse af delebiler. 
 
 
Med venlig hilsen  

Toke Nahuel Pepe Grøn 
Politisk koordinator 
MKB Sekretariat 

 



     
Teknik- og Miljøforvaltningen 

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold  

   

      

 
Besvarelse vedrørende bydækkende udbredelse af 
delebiler 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 12. 

september 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Nu får vi jo med budget 22 endnu flere delebilspladser. Hvordan sikrer 

vi, at disse pladser og ordningerne vi har givet tilladelse til dækker hele 

byen? Kræver det et medlemsforslag eller hvordan? 

 

Svar 

Midlerne, der er afsat til delebiler i Budget 2022, er øremærket til at 

etablere 900 pladser til delebiler med fast stamplads. Disse pladser 

etableres i takt med efterspørgslen fra operatørerne (Letsgo og Kinto er 

p.t. de eneste udbydere af delebiler med fast stamplads, der opererer i 

København) og placeres, hvor de ansøger om at få dem placeret. 

Forvaltningen har derfor ikke mulighed for at pålægge disse operatører 

at etablere delebilspladser i bestemte områder. Der er på nuværende 

tidspunkt ikke etableret pladser til delebiler uden fast stamplads 

(Sharenow og GreenMobility) i København.   

 

Den 24. juni 2021 godkendte Borgerrepræsentationen Handlingsplan 

for delebilisme 2021-2025 del 1, som bl.a. indeholder et princip om ”At 

sikre en bydækkende udbredelse, særligt med fokus på 

trafikknudepunkter og byudviklingsområder”. Handlingsplanen 

indeholder en række initiativer, som foreslås iværksat for at fremme dette 

princip, men som endnu ikke er blevet finansieret. Det drejer sig bl.a. om 

etablering af 1000 el-delebilspladser til delebiler med og uden fast 

stamplads (initiativ 1) og dialog og rådgivning omkring udbredelse af 

delebiler til bl.a. borgere, boligforeninger og virksomheder (initiativ 13). 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

 

Henriette Hall-Andersen 

Konstitueret vicedirektør 
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